Per cunctas habitet partis atq; irriget orbem  
 Omnia peruolitans corpusq; animale figuret  
 Quod nisi cognatis membris contexta maneret  
 Machina & imposito pareret tota magistro  
 Ac tantum mundi regeret prudentia sensum  
 Non esset statio terris non ambitus astris  
 Hareretq; uagus mundus standoq; rigeret  
 Nec sua dispositos seruarent sydera cursus.  
 Noxq; alterna diem fugeret rursusq; fugaret  
 Non imbres alerent terras non æthera uenti  
 Non pontus grauidas nubes: nec flumina pontum  
 Nec pelagus fontis: nec staret summa per omnis  
 pars semper partes æquo digesta parente  
 Ut neq; defluerent undæ nec sydera nobis  
 Nec cælum iusto maiusue minusue uolaret  
 Motus alit: non mutat opus sic omnia toto  
 Dispensata manent mundo diuumq; seq uuntur.  
 Hic igitur deus & ratio quæ cuncta gubernat  
 Ducit ab æternis terrena animalia signis  
 Que quâquâ longo cogit summotâ recessu  
 Sentiri tamen ut uita ac fatu ministrent  
 Gentibus: ac proprios per singula corpora mores.  
 Nec minus est querenda fides sic temperat arua  
 Cælum: sic uarias stuges redditq; rapitq;  
 Sic pontum mouet & terris imittit & aufert  
 Atq; hec seditio pelagi nunc sydera lunæ  
 Mota tenent: nunc diuerso stimolata recessu  
 Nunc anni spatio phœbum comitata uolantem ciii

Sic submersa fretis concharum & carcere clausa  
 Ad lunæ motum uariant animalia corpus  
 Et cum damna tuas imitantur delia uires  
 Tu quoq; fraternis sic reddis cornibus orta  
 Atq; iterum ex iisdem repetis quantumq; relinquit  
 Aut dedit ille refert & sydus sydere constans  
 Deniq; sic pecudes: & muta animalia terris:  
 Cum maneat ignara sui regisq; per æuum  
 Natura tamen ad mundum reuocante parentem  
 Attollunt animos cælumq; ac sydera seruant  
 Corporaq; ad lunæ nascentis cornua lustrant  
 Venturasq; uident hyemis reditura serena  
 Quis dubitet post hec hominem coniungere cælo?  
 Eximiam natura dedit linguamq; capaxq;  
 Ingenium uolucrumq; animum quem deniq; in unum  
 Descendit deus atq; habitat ipsumq; requirit  
 Mitto alias artis quarum est permissa uoluntas  
 Infidos adeo nec nostri munera census  
 Mitto q; æquali nihil est sub lege tributum  
 Quod patet auctores humani corporis esse.  
 Mitto quod certum est & inuitabile fatum  
 Materiamq; datum est cogi sed cogere mundo.  
 Quis cælum possit nisi cæli munera nosset.  
 Et reperire deum: nisi quis pars ipsa deorum est?  
 Atq; hanc connexi molem sine fine parentis  
 Signorumq; choro ac mundi flammea tecta  
 Aeternum & stellis aduersus sydera bellum  
 Ac terras cæloq; fretum subiectaq; utrisque